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WRZESIEŃ 2025 
 



 
 

W zakresie gospodarki nieruchomościami i działalności gospodarczej: 
 

1. Przyjąłem 41 zgłoszeń do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 
2. Wydałem 7 decyzji w sprawie zatwierdzenia podziału nieruchomości. 
3. Wydałem 5 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
4. Wydałem 3 zaświadczenie w sprawie nieruchomości. 
5. Wydałem 5 zawiadomień o nadaniu numerów porządkowych na nieruchomości. 
6. Wydałem 2 zaświadczenia potwierdzające przyjęcie opłaty przekształceniowej dotyczącej 

nieruchomości. 
7. Ogłosiłem 3 przetargi na sprzedaż nieruchomości gruntowych w miejscowościach: 

Pniewo i Żabnica. 
8. Ogłosiłem 2 wykazy o przeznaczeniu nieruchomości do dzierżawy. 
9. Podpisałem 7 umów dzierżawy na nieruchomości gminne. 
10. Dokonałem sprzedaży 2 lokali mieszkalnych za łączną cenę 65.374,24 zł na rzecz 

dotychczasowych najemców. 
11. Wydałem 2 decyzje w sprawie ustalenia jednorazowej opłaty adiacenckiej z tytułu 

wzrostu wartości nieruchomości w związku z jej podziałem na łączna kwotę 2.061,00 zł. 
12. Dokonałem sprzedaży w drodze bezprzetagowej na rzecz dotychczasowego dzierżawcy    

zabudowaną działkę, za łączna kwotę 400.980,00 zł. 
13. Przeprowadziłem 4 przetargi na łącznie 7 nieruchomości, w wyniku których wyłoniono 

nabywcę jednej działki, za kwotę 353.500,00 zł (działka nr 100/17, obręb Wełtyń II). 
14. Na wniosek strony ustaliłem jednorazową opłatę przekształceniową, obejmującą 

pozostały do spłaty okres, w wysokości 2.119,13 zł. 
15. Wypłaciłem odszkodowania za przejęte z mocy prawa na własność gminy Gryfino grunty, 

przeznaczone pod drogi publiczne gminne, w łącznej kwocie: 34.930,00 zł. 
16. Rozpoczęto kontrolę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej właścicieli 

gospodarstw rolnych w miejscowościach Wełtyń i Chwarstnica. 
17. Ogłosiłem przetarg w trybie licytacji na wysokość czynszu za dzierżawę 15 stoisk 

handlowych na sprzedaż chryzantem i zniczy w związku ze Świętem Zmarłych. 
 

W zakresie inwestycji i rozwoju: 
 

W zakresie inwestycji (BMI.RI): 
1. Trwają zadania związane z: 

1) bieżącym utrzymaniem i remontami dróg gminnych realizowane przez 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Gryfinie; 

2) modernizacją budynku użyteczności publicznej na terenie miasta Gryfino - Pałacyk 
pod Lwami w Gryfinie w formule zaprojektuj i wybuduj;  

3) budową budynku użyteczności publicznej na terenie gminy Gryfino - budowa hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej w Radziszewie;  

4) opracowaniem dokumentacji projektowej przebudowy drogi wewnętrznej, tj.  
ul. Stokrotki wraz z dwoma mostkami nad rzeką Tywa w miejscowości Żórawki; 

5) opracowaniem dokumentacji projektowej budowy budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych w Nowym Czarnowie, gmina Gryfino; 

6) opracowaniem dokumentacji projektowej termomodernizacji budynku Urzędu 
Miasta i Gminy w Gryfinie przy ul. 1 Maja 16; 

7) opracowaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej termomodernizacji 
budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Gryfinie; 

8) opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Polnej w Wełtyniu;  
9) opracowanie dokumentacji projektowej termomodernizacji budynku mieszkalnego 

przy ul. Łużyckiej 6 w Gryfinie;  



 
 

10) rozbudowa ścieżek rowerowych na terenie gminy Gryfino w celu zintegrowania  
z trasami rowerowymi na terenie SOM;  

11) wykonaniem opracowania aktualizacji dokumentacji projektowej przebudowy placu 
Ks. Barnima I w Gryfinie; 

12) opracowaniem raportu z osiągnięcia wskaźnika rezultatu pn. „Szacowany roczny 
spadek emisji gazów cieplarnianych” za okres od dnia 01.09.2024 r. do dnia 01.09.2025 
r., w ramach projektu ZCP; 

13) opracowanie dokumentacji projektowej rewitalizacji naturalnego zbiornika 
retencyjnego wód opadowych przy przystani wędkarskiej "Delfinek" w Gryfinie;  

14) przebudową drogi gminnej nr 412519Z, tj. ul. Rybackiej w Gryfinie; 
15) przebudową budynku Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie - budowa szybu i montaż 

windy; 
16) wykonaniem nowych punktów oświetleniowych przy ul. Okrężnej w miejscowości 

Wirów; 
17) remontem świetlicy wiejskiej w miejscowości Sobieradz;  
18) remontem lokali komunalnych mieszkalnych zlokalizowanych w Gryfinie;  
19) opracowaniem dokumentacji projektowej obejmującej modernizację i rewitalizację 

parku w miejscowości Wysoka Gryfińska.    
2. Zleciłem następujące prace: 

1) opracowanie dokumentacji technicznej budowy zjazdu z drogi gminnej, tj.                           
ul. Łużycka w Gryfinie;  

2) budowę wewnętrznej instalacji gazu wraz z instalacją c.o. i c.w.u. w świetlicy Wiejskiej 
w Daleszewie - etap I";  

3) zakup i dostawa płyt drogowych na potrzeby remontu dróg gminnych;  
4) przebudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Wełtyniu, gmina Gryfino;  

3. Zakończyłem i odebrałem następujące prace związane z:  
1) opracowaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej budowy ścieżki rowerowej 

na odcinku od Gryfina do Nowego Czarnowa (Elektrownia Dolna Odra); 
2) wykonaniem przeglądu oraz pomiarów instalacji elektrycznej w budynku Urzędu 

Miasta i Gminy w Gryfinie przy ul. 1 Maja 16; 
3) remont sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 3 w Gryfinie;  
4) remontem dachu na budynku komunalnym wielorodzinnym przy ul. Tadeusza 

Kościuszki 13 w Gryfinie. 

W zakresie rozwoju (BMI.RR): 
1. Trwa częściowe i końcowe rozliczanie niżej wymienionych projektów dofinansowanych 

ze środków zewnętrznych: 
1) modernizacja Pałacyku Pod Lwami w Gryfinie; 
2) budowa hali sportowej przy szkole podstawowej w Radziszewie; 
3) budowa Szczecińskiej Kolei Metropolitalnej; 
4) rozbudowa ścieżek rowerowych na terenie gminy Gryfino w celu zintegrowania  

z trasami rowerowymi na terenie SOM; 
5) adaptacja do zmian klimatu poprzez działania edukacyjne dla mieszkańców gminy 

Gryfino; 
6) Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu dla Gryfina. 

2. Trwają działania w ramach projektów: 
1) Budowanie potencjału na rzecz działań dla klimatu w obszarze Bałtyku (BALCA) (ang.: 

Building Capacity for Baltic Climate Action (BALCA)), 
2) Sojusznicy zwiększają poziom gotowości wśród obywateli (PrepAlliance)  

(ang.: Allies increasing preparedness level among citizens (PrepAlliance))  
dofinansowane z programu Interreg Południowy Bałtyk. 

3. Trwają prace nad opracowaniem projektu „Strategii Rozwoju Gminy Gryfino 2040”,  
i "Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla Gryfina". 



 
 

W zakresie planowania przestrzennego i ochrony środowiska: 
 

W zakresie planowania przestrzennego (BMP.RP): 
1. Wydałem:  

− 18 decyzji o warunkach zabudowy,  
− 1 decyzję w sprawie zmiany decyzji o warunkach zabudowy, 
− 3 decyzje w sprawie przeniesienia decyzji o warunkach zabudowy, 
− 6 wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego,  
− 22 zaświadczenia o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego, 
− 3 postanowienia opiniujące wstępne projekty podziału nieruchomości. 

2. Udzieliłem odpowiedzi na 1 wniosek o udostępnienie informacji publicznej. 
3. Sporządziłem 3 opinie w zakresie zgodności planowanych inwestycji z ustaleniami miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego. 
4. W dniu 23 września 2025 r. rozpocząłem konsultacje społeczne dotyczące projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Gryfino dla części obrębów: Borzym, Dołgie, 
Sobiemyśl i Parsówek. Konsultacje potrwają do dnia 25 listopada 2025 r. 

 
W zakresie ochrony środowiska (BMP.ROŚ): 
1. Wydałem: 

− 3 decyzje zezwalające na usunięcie drzew, 
− 1 decyzję uchylającą decyzję zezwalającą na usunięcie drzewa, 
− 2 decyzje wnoszące sprzeciw zamiarowi usunięcia drzew z nieruchomości stanowiących 

własność osób fizycznych, z powodu nieuzupełnienia zgłoszeń, 
− 4 postanowienia wzywające do uzupełnienia zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew z terenów 

stanowiących własność osób fizycznych, 
− 3 obwieszczenia informujące o zakończeniu postępowań administracyjnego w sprawie 

wydania zezwolenia na usunięcie drzew na terenie administrowanym przez Spółdzielnię 
Mieszkaniową "Regalica". 

2. Przyjąłem 23 zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew z terenów nieruchomości stanowiących 
własność osób fizycznych, na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 1 
zgłoszenie złomów/wywrotów drzew. 

3. Przesłałem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 3 projekty decyzji 
zezwalających na usunięcie drzew rosnących w pasach drogowych dróg publicznych, celem 
uzgodnienia. 

4. Wydałem decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa stacji 
regazyfikacji LNG wraz z infrastrukturą towarzyszącą” na działce nr 611/24 w obrębie Pniewo. 

5. Wydałem decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa 41 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i drogą 
wewnętrzną na działkach nr: 193/6, 193/7, 193/8, 193/9, 193/13, 193/20, 193/25 obr. Czepino, gmina 
Gryfino”. 

6. Udzieliłem odpowiedzi na 2 wnioski o udostępnienie informacji publicznej w zakresie ochrony 
środowiska.  

7. Przyjąłem 4 zgłoszenia eksploatacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 
8. Zleciłem konserwację (odmulenie, udrożnienie) około 8 mb przepustu pod drogą gminną - ul. 

Orzechową (działka nr 265/1 obręb Daleszewo), wraz z: 
− wyprofilowaniem skarp i odmuleniem  dna rowu melioracyjnego wlotu tego przepustu, 
− wyprofilowaniem skarp i odmuleniem dna rowu melioracyjnego wylotu tego przepustu 

wraz  z  konserwacją 10 mb rowu melioracyjnego  - dz. nr 355/1.  
9. Zawarłem 1 umowę dotacji ze środków finansowych Gminy Gryfino, przeznaczonych na 

finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej - dofinansowanie 
wymiany kotła węglowego na kocioł na pelet. 

10. Dokonałem kontroli i rozliczyłem 1 umowę dotacji na dofinansowanie wymiany kotła węglowego 
na kocioł na pelet oraz 1 umowę dotacji na zakup przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków. 



 
 

11. Na bieżąco do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków wprowadzane są deklaracje dotyczące 
źródeł ciepła i źródeł spalania paliw w budynkach i lokalach mieszkalnych oraz pozostałych 
budynkach. 
 

W zakresie gospodarki komunalnej: 
 

W zakresie ochrony zwierząt: 
1. Wydałem zgodę na sterylizację/kastrację 30 kotów/psów posiadających właściciela. 
2. Wydałem opiekunom społecznym zgodę na sterylizację/kastrację 2 wolno żyjących 

kotów. 
3. Wydałem zgodę na zamianę kastracji 1 kota wolno żyjącego na sterylizację 1 kotki 

wolno żyjącej. 
4. Przyznałem 5 statusów opiekuna społecznego wolno żyjących kotów. 

 
W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

1. Wydałem 1 skierowanie do zawarcia umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony. 
2. Rozpatrzyłem 9 wniosków o najem lokalu komunalnego. 
3. Rozpatrzyłem 2 wnioski o zamianę lokalu z urzędu. 
4. Rozpatrzyłem 1 wniosek o przyspieszenie zamiany lokalu z urzędu. 
5. Rozpatrzyłem 2 wnioski o przyspieszenie przydziału lokalu. 
6. Zrealizowałem wniosek o udostępnienie informacji publicznej w zakresie 

mieszkaniowego zasobu Gminy Gryfino. 
 

W zakresie gospodarki odpadami: 
Zrealizowałem 2 wnioski o udostępnienie informacji publicznej w zakresie gospodarki 
odpadami komunalnymi.  
 
W zakresie ochrony przyrody: 

1. Wydałem 1 zgodę Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych na usunięcie drzewa  
z terenu nieruchomości gminnych. 

2. Wystąpiłem do Starosty Gryfińskiego z 3 wnioskami o wydanie zezwolenia 
na usunięcie drzew z terenu nieruchomości gminnych. 

3. Złożyłem zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa, wykroczenia lub 
występku polegającego na uszkodzeniu drzew na nieruchomości gminnej  
w Pniewie. 

4. Podpisałem umowę na zakup odbiornika GNSS Taxus  TX1 wraz z akcesoriami. 
 
W zakresie transportu zbiorowego: 
Zrealizowałem wniosek o dostęp do informacji publicznej w zakresie dot. wydanych przez 
Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie zezwoleń na regularny przewóz osób w krajowym transporcie 
drogowym. 

W zakresie zamówień publicznych: 
 

1. Wszcząłem i rozstrzygnąłem postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego  
o szacunkowej wartości zamówienia mniejszej niż kwota 130 000 zł na zadania: 
1) Budowa wewnętrznej instalacji gazu wraz z instalacją c.o. i c.w.u w świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Daleszewo – etap I. 
Ofertę złożył jeden Wykonawca. 
KAROL SŁOMSKI "EKO-TECH" 
ul. Konopnickiej 16; 83-140 Gniew 
Oferowana cena brutto: 35 497,32 zł 
Wynegocjowana cena brutto: 35 000,00 zł 



 
 

2) Sporządzanie projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, 
projektów decyzji o warunkach zabudowy oraz zmian ww. decyzji. 

Ofertę złożył jeden Wykonawca. 
ADMASTER” BIURO ARCHITEKTONICZNE SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 
ul. Hubala 4/1; 71-298 Szczecin 
Oferowana cena brutto: 113 504,40 zł 
Wynegocjowana cena brutto: 113 283,00 zł 

3) Zakup i dostawa 8 szt. skafandrów, 10 szt. kamizelek asekuracyjnych i 5 szt. 
zestawów pierwszej pomocy w ramach doposażenia baz magazynowych gminy 
Gryfino. 
Ofertę złożył jeden Wykonawca: 
PHU SYSTEM PLUS TERESA SADZAWICZNA 
ul. Słupska 21; 60-458 Poznań 
Cena brutto: 83 000,00 zł 

2. Wszcząłem postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego o szacunkowej wartości 
zamówienia równej lub przekraczającej kwotę 130 000 zł, mniejszej niż progi unijne 
na zadania: Zakup i dostawa 9 szt. agregatów prądotwórczych. 

3. Rozstrzygnąłem postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego o szacunkowej 
wartości zamówienia równej lub przekraczającej kwotę 130 000 zł, mniejszej niż progi 
unijne na zadanie: Przebudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Wełtyniu, gmina 
Gryfino. 
Ofertę złożyło jedenastu Wykonawców. Najkorzystniejsza oferta została złożona przez: 
WESTPOM BUILDING SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 
ul. Krajobrazowa 5A; 72-003 Dobra 
Cena brutto: 1 951 072,50 zł 

4. Rozstrzygnąłem postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego o szacunkowej 
wartości zamówienia przekraczającej progi unijne na zadania: Ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej i mienia Gminy Gryfino 
Ofertę złożyło trzech Wykonawców. Najkorzystniejsza oferta została złożona przez: 
TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ I REASEKURACJI "WARTA" SPÓŁKA AKCYJNA 
ul. Rondo Ignacego Daszyńskiego 1; 00-843 Warszawa 
Cena brutto: 639 630,66 zł. 

5. Wydałem zarządzenie nr 120.78.2025 z dnia 16 września 2025 r. w sprawie powołania 
komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na zadanie: „Zakup i dostawa 9 szt. agregatów prądotwórczych”; 

6. Dokonałem aktualizacji Planu postępowań o udzielenie zamówień na 2025 r. 
7. Wsparłem formalno – prawnie jednostki organizacyjne gminy Gryfino  

w przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę 
artykułów spożywczych oraz dostawę i montaż sauny fińskiej. 

 
W zakresie działalności Urzędu Stanu Cywilnego i spraw obywatelskich: 

 

Sporządziłem: 
- 20 aktów małżeństw, 
- 47 aktów zgonu, 
- transkrybowałem 16 zagranicznych aktów stanu cywilnego,  
- przyjąłem 9 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa, 
- przyjąłem 2 oświadczenia o uznaniu ojcostwa.  
 

Wydałem: 
- 530 odpisów z aktów stanu cywilnego, 
- 2 decyzje o zmianie imienia lub nazwiska, 



 
 

- 1 zaświadczenie o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa wyznaniowego, 
- 1 zaświadczenie stwierdzające, że zgodnie z prawem polskim można zawrzeć małżeństwo 
za granicą,  
- 3 zaświadczenia o stanie cywilnym, 
- 2 zaświadczenia o uznaniu ojcostwa.   
 

Dokonałem: 
- 35 zmian w aktach stanu cywilnego, w tym 3 o rozwiązaniu małżeństwa przez rozwód,  
- 231 przypisków w aktach stanu cywilnego,  
- 178 migracji aktów stanu cywilnego do Centralnego Rejestru Stanu Cywilnego, 
- udzieliłem 10 ślubów cywilnych, w tym 4 poza urzędem stanu cywilnego, 
- sporządziłem i przekazałem do Urzędu Statystycznego w Olsztynie sprawozdanie 
statystyczne o sporządzonych aktach urodzeń, małżeństw i zgonów za miesiąc sierpień 2025 
roku.  
 

W zakresie dowodów osobistych: 
- przyjąłem 372 wnioski o wydanie dowodu osobistego, 
- wydałem 387 dowodów osobistych, 
- unieważniłem 324 dowody osobiste, w tym 22 z powodu utraty dowodu. 
 

W zakresie ewidencji ludności: 
- udzieliłem odpowiedzi na 2 wnioski o udostępnienie danych z rejestru mieszkańców, 
- wydałem 1 decyzję o odmowie udostępnienia danych jednostkowych z rejestru PESEL, 
- udzieliłem odpowiedzi na 2 wnioski o udostępnienie danych z rejestru PESEL, 
- wydałem 65 zaświadczeń o zameldowaniu mieszkańców naszej gminy z rejestru 
mieszkańców i 28 zaświadczeń z rejestru PESEL, 
- dokonałem 189 czynności z zakresu obowiązku meldunkowego, 
- nadałem 4 numery PESEL dla obywateli Ukrainy, 1 dla obywatela Niemiec, 2 dla obywateli 
Polski. 
 
W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy nadałem 16 numerów PESEL 
ze statusem UKR dla obywateli tego państwa, zarejestrowałem 7 zmian statusu z NUE na UKR, 
2 zmiany statusu UKR na NUE (w związku z odbiorem karty pobytu), założyłem 4 profile 
zaufane oraz dokonałem 9 aktualizacji danych. 
Przyjąłem 31 wniosków o zastrzeżenie numeru PESEL oraz 42 wnioski dotyczące cofnięcia 
zastrzeżenia numeru PESEL. 
Wydałem: 
-  2 decyzje orzekające wymeldowanie z pobytu stałego,  
- 1 decyzję o umorzeniu postępowania administracyjnego prowadzonego w sprawie 
wymeldowania z pobytu stałego, 
-  1 decyzję orzekającą zameldowanie na pobyt stały, 
-  2 decyzje o odmowie wymeldowania z pobytu stałego. 
 

W zakresie edukacji: 
 

1. W dniu 5 września 2025 r. 15 nauczycieli, którym nadano stopień nauczyciela 
mianowanego złożyło uroczyste ślubowanie, zgodnie z art. 15 ustawy Karta Nauczyciela. 

2. Złożyłem wniosek o aktualizację dotacji celowej w 2025 r. na wyposażenie szkół  
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w roku szkolnym 
2025/2026. 

3. Złożyłem wniosek o aktualizację środków z Funduszu Pomocy dla uczniów będących 
obywatelami Ukrainy, na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe w roku szkolnym 2025/2026. 



 
 

4. Złożyłem wnioski o przyznanie bonu na zakup laptopa dla 5 nauczycieli w ramach 
programu „Laptop dla nauczyciela”.  

5. Złożyłem wniosek o udzielenie wsparcia w ramach realizacji Rządowego programu 
pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w roku szkolnym 2025/2026. 
Z pomocy mogą skorzystać uczniowie niepełnosprawni, uczęszczający do szkół 
ponadpodstawowych, których siedziba znajduje się na terenie Gminy Gryfino.  

 
W zakresie spraw społecznych: 

 
1. W dniu 30 sierpnia 2025 r. zorganizowałem Dożynki Gminne w miejscowości Chwarstnica, 

które połączyły świętowanie zakończenia żniw z promocją lokalnych smaków, pasji 
i kreatywności naszych mieszkańców. Jednym z głównych punktów programu był konkurs 
kulinarny pn. „Gryfińskie Smaki – Śliwkowy Szał”, adresowany do Kół Gospodyń Wiejskich 
z terenu Gminy Gryfino. Uczestnicy przygotowały wyjątkowe potrawy oraz wypieki ze 
śliwkami, które zachwyciły jury smakiem, oryginalnością oraz sposobem podania. 
W konkursie wzięło udział 10 kół, a ich stoiska cieszyły się ogromnym zainteresowaniem 
mieszkańców i gości. Dla wszystkich uczestników przewidziano atrakcyjne nagrody, 
doceniające wkład i zaangażowanie w pielęgnowanie kulinarnego dziedzictwa. W ramach 
dożynek przeprowadzono również konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy – 
piękne, ręcznie wykonane wieńce były oceniane przez jury za tradycyjny styl, symbolikę 
oraz estetykę wykonania. Choć konkurencja była duża, każdy uczestnik zasłużył na 
uznanie i podziękowanie za wkład w kultywowanie naszych lokalnych obyczajów. Dożynki 
dopełniły występy artystyczne, kiermasze, atrakcje dla dzieci oraz wspólna zabawa, która 
trwała do późnych godzin wieczornych. 

2. 4 września w Urzędzie Miasta i Gminy w Gryfinie zorganizowałem szkolenie dotyczące 
funduszu sołeckiego, skierowane do sołtysów z terenu gminy. Spotkanie miało na celu 
przybliżenie zasad funkcjonowania funduszu, omówienie możliwości jego wykorzystania 
oraz wsparcie lokalnych liderów w planowaniu działań na rzecz swoich społeczności. 

3. W dniach od 2 do 23 września, we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Gryfinie, 
Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Gryfinie, Strażą Miejską oraz 
Gminnym Centrum Zarządzania Kryzysowego przeprowadziłem zajęcia profilaktyczne 
pod hasłem „Bezpieczna droga do szkoły”. Celem zajęć było nauczenie uczniów klas 
pierwszych bezpiecznych i właściwych zachowań na drodze. Podczas spotkań 
omówiliśmy drogę dziecka z domu do szkoły i z powrotem oraz zasady prawidłowego 
poruszania się po drodze. Dzieci dowiedziały się, jak bezpiecznie przechodzić przez 
jezdnię, jak korzystać z sygnalizacji świetlnej oraz jak zachowywać się na przystankach 
autobusowych. Następnie, omówione zasady zostały wykorzystane w praktyce na 
przejściach dla pieszych w pobliżu szkoły, gdzie dzieci mogły ćwiczyć bezpieczne 
przechodzenie. Uczestnicy zajęć profilaktycznych otrzymali elementy odblaskowe oraz 
kamizelki odblaskowe zakupione z budżetu gminy, które mają zwiększyć ich widoczność 
na drodze, zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym. 

4. W dniu 16 września, we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Gryfinie, Komendą 
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Strażą Miejską oraz Gminnym Centrum 
Zarządzania Kryzysowego, przeprowadziłem działania, którego celem  było zwiększenie 
bezpieczeństwa dzieci dojeżdżających do szkoły na rowerach i hulajnogach. W ramach 
akcji ich pojazdy zostały oznaczone elementami odblaskowymi, które poprawiają 
widoczność i zmniejszają ryzyko wypadków drogowych. Dzięki wspólnemu 
zaangażowaniu służb i instytucji, udało się nie tylko zadbać o bezpieczeństwo 
najmłodszych uczestników ruchu drogowego, ale również promować dobre nawyki 
i świadomość zagrożeń związanych z poruszaniem się po drogach. Działania zostały 
przeprowadzone przy Szkole Podstawowej nr 1 w Gryfinie. 



 
 

5. 18 września zaangażowałem się w coroczną inicjatywę na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego, organizowaną przez ETSC. Celem tej kampanii jest poszukiwanie 
innowacyjnych sposobów zwiększenia bezpieczeństwa na drogach, zgodnie z ideą „wizji 
zero” – koncepcją, która zakłada całkowite wyeliminowanie śmiertelnych wypadków 
drogowych w Europie. W ramach akcji prowadziłem działania edukacyjne skierowane do 
pieszych, przypominając im o konieczności zachowania ostrożności, uważnego 
obserwowania otoczenia oraz dbania o widoczność na drodze, szczególnie po zmroku. 
Wszystkie działania miały miejsce przy drodze krajowej w Radziszewie i były częścią 
szerszej kampanii mającej na celu budowanie świadomości i odpowiedzialności wśród 
uczestników ruchu drogowego. Działania zostały przeprowadzone przy współpracy z 
Komendą Powiatową Policji w Gryfinie, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 
w Gryfinie, Ochotniczą Strażą Pożarną w Radziszewie, Strażą Miejską oraz Gminnym 
Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

6. Wpłynęło 11 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny, 18 wniosków o wydanie 
Zachodniopomorskiej Karty Seniora oraz 6 wniosków o wydanie Zachodniopomorskiej 
Karty Rodziny.  

7. Od 12 września prowadzone są rozmowy w szkołach na terenie Gminy Gryfino  
z opiekunami samorządów uczniowskich, dyrektorami placówek oraz samymi uczniami 
dot. utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej. Celem tych spotkań jest omówienie zasad 
i organizacji nadchodzących wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy Gryfino. Inicjatywa 
ma na celu zachęcenie młodych ludzi do aktywnego udziału w życiu publicznym, 
rozwijanie kompetencji obywatelskich oraz budowanie świadomości społecznej wśród 
uczniów. 

8. Na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zleciłem do 
realizacji zadanie: „Organizacja Festiwalu ”Duży Pokój” – dofinansowanie w wysokości 
10.000,00 zł dla Stowarzyszenia „Duży Pokój”. 

9. Na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zleciłem 
do realizacji zadanie: „Koncert upamiętniający 85 rocznicę zesłania Polaków na Sybir” – 
dofinansowanie w wysokości 3.000,00 zł dla Stowarzyszenia „Kresy Wschodnie 
Dziedzictwo i Pamięć”. 

10. Na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zleciłem 
do realizacji zadanie: „Udział w 39 Mistrzostwach Polski w Maratonie Kajakowym - Opole” 
– dofinansowanie w wysokości 6.000,00 zł dla Klubu Sportowego „Energetyk”. 

 
W zakresie zadań organizacyjnych: 

 
1. Wydałem zarządzenie nr 120.72.2025 z dnia 28 sierpnia 2025 r. w sprawie powołania 

komisji egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia i zakończenia służby przygotowawczej 
Justyny Stawickiej zatrudnionej w Wydziale Gospodarki Komunalnej w składzie: Janina 
Major – Przewodnicząca komisji, Paweł Kryzan – członek komisji, Beata Ludwiczak – 
członek komisji. Ustawa o pracownikach samorządowych nakłada obowiązek 
zorganizowania służby przygotowawczej dla osób podejmujących po raz pierwszy pracę 
w jednostkach samorządu terytorialnego. 

2. Wydałem zarządzenie nr 120.70.2025 z dnia 8 września 2025 r. zmieniające zarządzenie 
w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie. Dokonanie 
zmiany  podyktowane zostało koniecznością wprowadzenia mechanizmów kontrolnych 
zapewniających terminową identyfikację zadań i czynności niezbędnych do zapewnienia 
kompletności zadań realizowanych przez gminę Gryfino, w projektowanych aktach 
normatywnych prawa powszechnie obowiązującego, a także mechanizmów kontrolnych 
w zakresie dokonywania zmian w zadaniach komórek organizacyjnych oraz wnioskiem 
naczelnika Wydziału Działalności Gospodarczej, Rolnictwa i Gospodarki 
Nieruchomościami w zakresie zmiany brzmienia jednego z zadań realizowanych przez tę 
komórkę.  



 
 

3. Wydałem zarządzenie nr 120.75.2025 z dnia 8 września 2025 r. zmieniające zarządzenie 
w sprawie wprowadzenia Standardów ochrony małoletnich w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Gryfinie. 

4. Wydałem zarządzenie nr 120.76.2025 z dnia 10 września 2025 r. w sprawie wprowadzenia 
zmian do Regulaminu pracy w Urzędzie Miasta i Gminy w Gryfinie. Zmiany w Regulaminie 
pracy dokonano ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Urzędu 
Miasta i Gminy w Gryfinie. Wprowadzony został wzór zakresu czynności pracownika oraz 
wzór wniosku o udzielenie zwolnienia od pracy dla pracowników posiadających 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w celu 
wykonania badań specjalistycznych, wykonania zabiegów leczniczych lub 
usprawniających, uzyskania zaopatrzenia ortopedycznego lub jego naprawy. 

5. Podpisałem umowę generalną z Towarzystwem Ubezpieczeń i Reasekuracji Warta S.A. 
na ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej i mienia Gminy Gryfino wraz z jednostkami 
organizacyjnymi, pomocniczymi i ochotniczymi strażami pożarnymi. 

6. Podjąłem współpracę z Powiatowym Zakładem Aktywności Zawodowej w Gryfinie 
w zakresie zniszczenia dokumentacji niearchiwalnej zdeponowanej w archiwum 
zakładowym w Urzędzie Miasta i Gminy w Gryfinie, na którą Archiwum Państwowe 
w Szczecinie wydało zgodę na wybrakowanie. 

7. Rozliczyłem dotację otrzymaną z Krajowego Biura Wyborczego na przeprowadzenie  
i zorganizowanie na terenie Gminy Gryfino wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

8. Wydałem zarządzenie nr 120.77.2025 z dnia 15 września 2025 r. w sprawie wprowadzenia 
Polityki funkcjonowania monitoringu wizyjnego zewnętrznego w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Gryfinie. Zarządzenie wydane zostało w związku z zainstalowaniem zewnętrznego 
monitoringu wizyjnego w Urzędzie Miasta i Gminy w Gryfinie. 

 
W zakresie zarządzania majątkiem: 

 
1. Trwa bieżąca koordynacja spraw związanych z realizacją zaleceń określonych 

w szczególności w decyzjach administracyjnych, protokołach z kontroli 
przeprowadzanych przez uprawnione podmioty w żłobku, jednostkach oświatowych, 
świetlicach wiejskich. 

2. Stan zaawansowania realizacji poszczególnych zadań: 
1) roboty budowlane pn. „Wykonanie robót budowlanych zmierzających 

do wbudowania urządzeń przeciwpożarowych w budynku Przedszkola Nr 2 
w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 5” – zakończono roboty budowlane, trwa 
rozliczanie zadania;  

2) opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadanie pn. „Remont 
pomieszczenia obieralni w Przedszkolu Nr 2 w Gryfinie przy ul. Krzywoustego” – 
zakończono i rozliczono zadanie; 

3) roboty budowlane pn. „Remont pokrycia dachu na budynku Przedszkola Nr 3 
w Gryfinie” – podpisano umowy na roboty budowlane i pełnienie funkcji Inspektora 
Nadzoru Inwestorskiego, zadanie w trakcie realizacji; 

4) roboty budowlane pn. „Remont chodnika zlokalizowanego na terenie Przedszkola 
Nr 4 w Gryfinie” – podpisano umowy na roboty budowlane i pełnienie funkcji 
Inspektora Nadzoru Inwestorskiego, zadanie w trakcie realizacji; 

5) roboty budowlane pn. „Przebudowa zaplecza szatniowo-sanitarnego oraz małej sali 
gimnastycznej zlokalizowanej przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Gryfinie” – podpisano 
umowy na roboty budowlane i pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego, 
zadanie w trackie realizacji; 

6) roboty budowlane pn. „Rozbiórka istniejących schodów zewnętrznych oraz budowa 
nowych schodów wraz z budową ścianki oporowej na terenie Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Gryfinie” – zadanie w trakcie realizacji; 



 
 

7) opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadanie pn. „Remont 
podłóg w Szkole Podstawowej Nr 3 w Gryfinie” – podpisano umowę, zadanie 
w trakcie realizacji; 

8) roboty budowlane pn. „Przebudowa oddziałów przedszkolnych w Szkole 
Podstawowej w Gardnie” – zadanie w trakcie realizacji; 

9) roboty budowlane pn. „Remont pokrycia dachu na obiekcie gminnym 
w miejscowości Sobiemyśl” – zadanie w trakcie realizacji; 

10) opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadanie pn. „Remont 
pokrycia dachu na budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Wełtyń” – zadanie w 
trakcie realizacji; 

11) opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadanie pn. „Remont 
pokrycia dachu na budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Dołgie” – zadanie 
w trakcie realizacji; 

12) opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadanie pn. „Remont 
w świetlicy wiejskiej w Krajniku” – podpisano umowę, w trakcie realizacji. 

 
W zakresie promocji, komunikacji społecznej i turystyki: 

 
Realizowałem bieżące działania z zakresu informowania o funkcjonowaniu gminy Gryfino za 
pośrednictwem posiadanych kanałów informacji i w ramach współpracy z mediami. Ponadto 
realizowałem działania promocyjne, graficzne i informacyjne w związku z wydarzeniami 
organizowanymi na terenie gminy (relacje w wydarzeń, zdjęcia, wideo): 
- przygotowanie materiałów graficznych dot. Złotych Godów i Narodowego Dnia Sportu, 
- komplementarne przygotowanie bazy informacyjnej i graficznej dot. Pikniku Miejskiego 
„Zielone Forum” i rajdu rowerowego „Wybieram Rower”, w ramach działań promujących 
adaptację Gryfina do zmian klimatu, działania inwestycyjne oraz walory krajoznawcze gminy 
Gryfino, a także: 
- działania związane z wydaniem materiałów promocyjnych: gadżetów promocyjnych, 
wydawnictw, map, 
- aktualizacja działań informacyjnych i promocyjnych związanych z Krzywym Lasem 
w konsultacji z Nadleśnictwem Gryfino, 
- wykonanie kwerendy terenowej znakowanych szlaków turystycznych na obszarze rezerwatu 
przyrody „Wysoka Skarpa Rzeki Tywy”, w związku ze zgłoszoną przez Nadleśnictwo Gryfino 
koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa publicznego na wybranych fragmentach. W 
efekcie kwerendy dokonana zostanie korekta przebiegu szlaków. 
 

W zakresie obsługi Rady Miejskiej: 
 
1. Radni złożyli 13 interpelacji, które po przekazaniu przez Przewodniczącego Rady 

skierowałem do wydziałów merytorycznych celem przygotowania odpowiedzi, a ich treść 
została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Wydałem zarządzenie nr 120.73.2025 z dnia 3 września 2025 r. w sprawie określenia 
odpowiedzialnych za realizację uchwał Rady Miejskiej podjętych na sesji w sierpniu br.  

 
W zakresie Gryfińskiego Domu Kultury: 

 
Termin opis wydarzenia miejsce 

25-29 
sierpnia 

Twórcze Wakacje z Gryfińskim Domem Kultury 2025 w 
mieście: twórcze warsztaty „Zostań reporterem” / org. 
Piotr Ostrowski 

PUKART - filia 
miejska 



 
 

25-29 
sierpnia 

Twórcze Wakacje z Gryfińskim Domem Kultury 2025 w 
świetlicach wiejskich: kreatywne warsztaty 
recyklingowe  „Z ekologią za pan brat” / org. Dominika 
Bojko 

filia w Świetlicy 
Wiejskiej w 
Krajniku 

29 sierpnia warsztaty florystyczne dla instruktorek świetlic 
wiejskich – przygotowanie do dożynek gminnych / org. 
Elżbieta Kasprzyk; udział: Agata Forfecka, Marlena 
Gwiazda-Gielnik, Elżbieta Kasprzyk, Emilia Leszczyńska, 
Justyna Mendyk, Wioleta Nowicka 

filia w Świetlicy 
Wiejskiej w 
Borzymiu 

30 sierpnia współorganizacja Dożynek Gminnych w Chwarstnicy / 
org. Monika Drabik, Joanna Fabjańczuk; prowadzenie: 
Jakub Kasprzyk; scenografia sceny: Małgorzata Ragan, 
Karina Tyła; koncerty kapel ludowych Borzymianka, 
Gardnianki (instr. Zygmunt Rosiński) i Wełtynianka 
(instr. Piotr Linkiewicz); org. konkursu na najładniejszy 
wieniec dożynkowy; organizacja stoiska świetlic 
wiejskich GDK z warsztatami tworzenia bukietów 
dożynkowych: Elżbieta Kasprzyk, Emilia Leszczyńska, 
Justyna Mendyk, Wioleta Nowicka; obsługa techniczna: 
Stanisław Fabjańczuk, Artur Maszadro; obsługa: Anna 
Bartczak-Nowak, Tomasz Brzęczek, Agata Forfecka, 
Marlena Gwiazda-Gielnik, Bernarda Rataj, Paulina 
Szewczuk 

boisko 
sportowe w 
Chwarstnicy 

31 sierpnia występ zespołu wokalnego Ad Hoc (instr. Jolanta 
Romanowska) podczas  koncertu Oblicza 
Różnorodności w Myśliborzu 

Rynek im. Jana 
Pawła II w 
Myśliborzu 

1 września organizacja gminnej uroczystości upamiętniającej 86. 
rocznicę wybuchu II wojny światowej / org. i 
prowadzenie: Krzysztof Rudnicki; obsługa techniczna: 
Stanisław Fabjańczuk, Piotr Ostrowski 

Cmentarz 
Komunalny w 
Gryfinie 

6 września Rodzinny Włóczykij Trip Extreme (org. Monika Drabik) Gryfino 
6 września współorganizacja (Monika Drabik) i obsługa techniczna 

(Tomasz Brzęczek, Stanisław Fabjańczuk, Artur 
Maszadro) wydarzenia muzycznego Duży Pokój vol. 4 

polana obok 
plaży w Gryfinie 

9 września obsługa techniczna (Stanisław Fabjańczuk) IV 
Spartakiady Osób z Niepełnosprawnościami w Gryfinie 

Hala Sportowa 
w Gryfinie 

11 września warsztaty plastyczne „Kartonowe słonie” dla dzieci w 
Borzymiu / org. Justyna Mendyk 

filia w Świetlicy 
Wiejskiej w 
Borzymiu 

13 września festyn z okazji Dnia Ziemniaka w Starych Brynkach / 
org. Malwina Żukowska 

filia w Świetlicy 
Wiejskiej w 
Starych 
Brynkach 

13 września występ Kapeli Ludowej Borzymianka (instr. Zygmunt 
Rosiński) podczas Biesiady Kapuścianej w Czepinie 

Czepino 

14 września koncert Kapeli Ludowej Borzymianka (instr. Zygmunt 
Rosiński) podczas Targów Rolnych Agro Pomerania w 
Barzkowicach 

Barzkowice 

15-19 
września 

inauguracja sezonu kulturalnego 2025/2026 w 
pracowniach i zespołach artystycznych Gryfińskiego 
Domu Kultury 

Gryfiński Dom 
Kultury, 
PUKART - filia 
miejska oraz 



 
 

filie w 
świetlicach 
wiejskich 

15 września uruchomienie Zakątka Rozwoju w Świetlicy Wiejskiej w 
Wełtyniu (miejsce wspierania rozwoju dzieci o 
specjalnych potrzebach ze środowisk wiejskich gminy 
Gryfino) 

filia w Świetlicy 
Wiejskiej w 
Wełtyniu 

17 września organizacja gminnej uroczystości upamiętniającej 86. 
rocznicę agresji ZSRR na Polskę / org. i prowadzenie 
Krzysztof Rudnicki; obsługa techniczna: Stanisław 
Fabjańczuk, Piotr Ostrowski 

Cmentarz 
Komunalny w 
Gryfinie 

18 września pierwsze spotkanie w sezonie 2025/2026 (dwie tury dla 
wychowanków przedszkoli nr 1, 3, 4 i 5 oraz Iskierka) w 
ramach Interdyscyplinarnego Programu Edukacji 
Medialnej i Społecznej KinoPrzedszkole (projekcje 
filmów połączone z prelekcją pedagogów) / org. Jakub 
Kasprzyk; obsługa techniczna: Stanisław Fabjańczuk 

Gryfiński Dom 
Kultury sala 
widowiskowa 

20 września Rajd Poznajemy Puszczę Bukową / org. Kamilla 
Szabałkin 

wyjazd do 
Puszczy 
Bukowej 

20 września występ Ewy Błachnio pt. „Naród wspaniały, tylko 
ludzie...” (typu stand-up) / org. Jakub Kasprzyk, Joanna 
Fabjańczuk; obsługa techniczna: Stanisław Fabjańczuk, 
Artur Maszadro 

Gryfiński Dom 
Kultury sala 
widowiskowa 

21 września Święto Kina: ogólnopolska akcja promująca chodzenie 
do kina i wspieranie branży filmowej / org. Maria 
Witkowska 

Gryfiński Dom 
Kultury sala 
widowiskowa 

24 września obsługa techniczna (Stanisław Fabjańczuk, Artur 
Maszadro) spektaklu zewnętrznego dla gryfińskiego 
przedszkola 

Gryfiński Dom 
Kultury sala 
widowiskowa 

We wskazanym okresie Kino Gryf realizowało (z wyjątkiem urlopu wypoczynkowego 
pracowników) repertuarowe, popołudniowo-wieczorne projekcje filmów (od piątku do 
wtorku). 

 
➔ zachęcamy do odwiedzania strony internetowej www.gdk.com.pl, gdzie można 

odnaleźć szczegółowe informacje dotyczące działalności Gryfińskiego Domu Kultury 
i administrowanych przez placówkę świetlic wiejskich, a także repertuar Kina Gryf 

➔ informujemy, że Gryfiński Dom Kultury, Kino Gryf, zespoły i pracownie artystyczne, 
wybrane świetlice wiejskie oraz najważniejsze imprezy organizowane przez naszą 
placówkę, posiadają swoje strony (fanpejdże) na portalach społecznościowych 
Facebook oraz Instagram 

➔ informacje o działaniach artystycznych, edukacyjnych i rekreacyjnych 
organizowanych przez świetlice wiejskie udostępniane są na stronie (fanpejdżu) 
świetlice wiejskie Gryfińskiego Domu Kultury na portalu społecznościowym Facebook 

 
W zakresie działalności Biblioteki Publicznej: 

 
1. 27 sierpnia w Parku Miejskim im. S. Siarkiewicz w Gryfinie zorganizowane zostało 

„Bajkowe zakończenie wakacji”.  Na wszystkich czekało mnóstwo zabawy: zagadki 
i animacje ruchowe, chusta pełna kolorów, pociąg, który odjechał z Konduktorem 
Przemkiem, a także wyjątkowy „Płot pełen wyobraźni”, na którym mali artyści mogli 

http://www.gdk.com.pl/


 
 

zostawić swoje kredowe rysunki. Organizację wydarzenia wsparli: Gmina Gryfino oraz 
Gryfiński Dom Kultury. 

2. 5 września w siedzibie biblioteki wspólnie celebrowaliśmy jedno z najpiękniejszych 
literackich wydarzeń w Polsce – Narodowe Czytanie. Tegoroczna edycja poświęcona była 
twórczości Jana Kochanowskiego – poety, którego fraszki i treny niezmiennie zachwycają 
od wieków. Podczas spotkania mieszkańcy mogli usłyszeć wybrane utwory Mistrza w 
interpretacjach lokalnych lektorów z Klubu Lokalnych Literatów  
i zaproszonych gości. Atmosfera była nastrojowa – połączenie literatury, wspólnoty  
i piękna języka polskiego. Wieczór zakończył się wyjątkowym akcentem – koncertem 
Teatru Rozmaitości GWITAJCIE, który symbolicznie pożegnał lato programem „Żegnaj lato 
na rok”. To było prawdziwe spotkanie z kulturą i tradycją. 

3. Wydarzeniem towarzyszącym Narodowemu Czytaniu była wystawa plenerowa  
pt.: „Fraszki nieprzepłacone. Poważne i niepoważne wiersze Jana Kochanowskiego” 
prezentowana na pl. Ks. Barnima I. 

4. 9 września - popołudnie w Bibliotece Publicznej w Gryfinie było pełne niezwykłych 
opowieści i magicznych chwil. Gościliśmy Konrada Hamkało, autora książki:  
„W krainie bogów i syren. Legendy Łęgów Odrzańskich”. Rozmowa z autorem pozwoliła 
odkryć kulisy powstawania książki i pasję do ocalania od zapomnienia lokalnych legend.  

5. 17 września uczestnicy Środowiskowego Dmu Samopomocy w Gryfinie wzięli udział 
w zajęciach biblioterapeutycznych na podstawie książki obrazkowej Kobi Yamady – 
„Może”. Celem zajęć było zachęcenie dorosłych uczestników do uwierzenia  
we własne możliwości oraz do dzielenia się swoimi wyjątkowymi pomysłami  
i talentami na ulepszenie świata. 

6. 20 września odbyło się pierwsze po wakacjach spotkanie Klubu Gier bez Prądu. 
Uczestnicy spędzili popołudnie z grą pt.: „Było sobie życie”. 

7. 22 września w pierwszy dzień jesieni w Bibliotece Publicznej w Gryfinie odbyło się 
spotkanie autorskie z Marcinem Szczygielskim – cenionym pisarzem, dramaturgiem 
i grafikiem, autorem popularnych książek dla dorosłych i wielokrotnie nagradzanych 
powieści dla dzieci i młodzieży. Jest on trzykrotnym zwycięzcą Konkursu Literackiego im. 
Astrid Lindgren (Czarny Młyn, Arka Czasu, Teatr Niewidzialnych Dzieci), czy czterokrotnym 
laureatem konkursu Książka Roku IBBY (Omega, Klątwa dziewiątych urodzin, Serce 
Neftydy, Antosia w bezkresie). Udział w spotkaniu wzięli uczniowie klas 5c i 6a ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Dąbrowskiej w Gryfinie. 

 
Zaproszenia, spotkania, konferencje Burmistrza Miasta i Gminy: 

 
Dzień  Miejsce Wydarzenie Uczestniczył/a 
29 sierpnia Urząd Miasta i 

Gminy w 
Gryfinie 

Spotkanie partnerskie Gryfino - 
Schwedt na temat współpracy polsko-
niemieckiej i rozwoju wspólnych 
działań w obszarze kultury, edukacji i 
wymiany społecznej. 

Zastępca Burmistrza 
Tomasz Miler 
Zastępca Burmistrza 
Aleksandra 
Szymanowicz 

30 sierpnia Chwarstnica Dożynki Gminne Zastępca Burmistrza 
Tomasz Miler 
Zastępca Burmistrza 
Aleksandra 
Szymanowicz 

1 września Gryfino Uroczystości gminne upamiętniające 
86. rocznicę wybuchu II Wojny 
Światowej 

Zastępca Burmistrza 
Tomasz Miler 



 
 

6 września Gryfino "Piaskowe Pożegnanie Lata" - turniej 
piłki plażowej 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra 
Szymanowicz 

6 września Chlebowo Zakończenie lata i pierwsze urodziny 
Koła Gospodyń Wiejskich „Biesiadna 
Chata” 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra 
Szymanowicz 

6 września Gryfino Dzień Działkowca w Rodzinnych 
Ogrodach Działkowych "Zielone 
Tarasy" 

Zastępca Burmistrza 
Tomasz Miler 

6 września Pniewo Pniewska Piątka – marsz i bieg 
rekreacyjny 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra 
Szymanowicz 

6 września Gardno Dzień Pieczonego Ziemniaka Zastępca Burmistrza 
Aleksandra 
Szymanowicz  

9 września Gryfino IV Spartakiada Osób z 
Niepełnosprawnościami o Puchar 
Przechodni Burmistrza Miasta i Gminy 
Gryfino 

Zastępca Burmistrza 
Tomasz Miler 

9 września Gryfino Uroczyste otwarcie Lokalne Klubu 
Rodzinnego 

Burmistrz 
Mieczysław Sawaryn  
Zastępca Burmistrza 
Aleksandra 
Szymanowicz 

10 września Urząd Miasta i 
Gminy w 
Gryfinie 

Posiedzenie Gminnego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego 

Burmistrz 
Mieczysław Sawaryn 
Zastępca Burmistrza 
Tomasz Miler 
Zastępca Burmistrza 
Aleksandra 
Szymanowicz 

12 września Tryb zdalny Wideokonferencja ws. zmian w 
procedurze SPO-13 Krajowego Planu 
Zarządzania Kryzysowego - 
Ostrzeganie i Alarmowanie Wojsk oraz 
Ludności Cywilnej o Zagrożeniu 
Uderzeniami z Powietrza 

Kierownik Andrzej 
Wiśniewski 

12 września Przecław Uroczystości z okazji Dnia Energetyka – 
PGE Energia Ciepła S.A.  

Burmistrz 
Mieczysław Sawaryn 

13 września Czepino Biesiada Kapuściana Zastępca Burmistrza 
Tomasz Miler 

17 września Gryfino 86. rocznica agresji ZSRR na Polskę i 
Światowy Dzień Sybiraka – 
uroczystości gminne 

Burmistrz 
Mieczysław Sawaryn 

17-18 września Warszawa Forum Miasteczek Polskich Zastępca Burmistrza 
Tomasz Miler 

18 września Warszawa Konferencja „Zielona energia, stabilne 
ceny – nowe możliwości PPA dla 
samorządów” 

Zastępca Burmistrza 
Tomasz Miler 

18 września Szczecin Podpisanie umowy z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na 

Burmistrz 
Mieczysław Sawaryn 



 
 

dofinansowanie usunięcia Barszczu 
Sosnowskiego 

18 września Banie Podpisanie umowy na przekazanie 
dotacji celowej z budżetu Powiatu 
Gryfińskiego na rzecz Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Gryfino 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra 
Szymanowicz 

19 września Urząd Miasta i 
Gminy w 
Gryfinie 

Podpisanie umowy na realizację 
inwestycji związanej z przebudową 
budynku OSP w Wełtyniu 

Burmistrz 
Mieczysław Sawaryn 

19 września Urząd Miasta i 
Gminy w 
Gryfinie 

Spotkanie z przedstawicielami 
Stowarzyszenia „Człowiekiem Jestem” z 
Kostrzyna 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra 
Szymanowicz 

20 września Mieszkowice Międzygminne Zawody Sportowo-
Pożarnicze OSP Powiatu Gryfińskiego 

Burmistrz 
Mieczysław Sawaryn 

20 września Gryfino Zielone Forum Zastępca Burmistrza 
Tomasz Miler 

 

 

Gryfino, dnia 24 września 2025 r.     Z up. Burmistrza  

       Z-ca Burmistrza Tomasz Miler 

 
 
 
 
 
 


